COMUNE DI VETTO

Provincia di Reggio Emilia

Piazza Caduti di Legoreccio 1 - tel. 0522-815221 815222 fax 0522-815694

SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 



DETERMINAZIONE  n. 97 del 22 dicembre 2015
Oggetto: APPROVAZIONE VARIANTE PER “OPERE URGENTI PER IL CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DELLA STRADA COMUNALE IN LOCALITÀ VOGILATO IN COMUNE DI VETTO (RE)” - CODICE CUP D81B15000470002 - CODICE CIG Z641664864.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Giusto decreto sindacale di nomina n. 7 del 31/12/2014 

ai sensi dell’art. 50-co.10 del D.Lgs. 267/2000)
VISTE:

· la Delibera di Giunta Comunale n° 41 del 17/10/2015 con la quale si approvava la perizia per “Opere urgenti per il consolidamento strutturale della strada comunale in località Vogilato in comune di Vetto (RE)” redatta  dal Responsabile 2° Settore, arch. Paolo Castagnetti, per un importo complessivo di Euro 60.000,00 di cui Euro 46.580,71 per lavori e Euro 13.419,29 per somme a disposizione;
· RICHIAMATA la Determinazione n. 84 del 16 novembre 2015 del Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Paolo Castagnetti, con la quale si affidavano i lavori in parola alla ditta AUTOTRASPORTI MOTTI ESCAVAZIONI con sede a Vetto (RE) in Via dei Colli,21 P.I.02358270359, in seguito a ribasso d’asta del 30,10% (trentavirgoladieci%) e così per un importo totale dei lavori di € 37.033,55 compreso € 1.269,59 per oneri della sicurezza;

·  TENUTO CONTO che:

- in corso d’opera si è verificata la necessità di eseguire una serie di lavorazioni, tutte finalizzate al miglioramento della sicurezza nella circolazione stradale;

- le opere previste nella perizia di variante trovano copertura finanziaria nelle somme stanziate per l’esecuzione dell’opera;

· ESAMINATO il progetto di variante per “Opere urgenti per il consolidamento strutturale della strada comunale in località Vogilato in comune di Vetto (RE)”, redatto dal Responsabile 2° Settore, arch. Paolo Castagnetti, per un importo complessivo di Euro 60.000,00 di cui Euro 46.581,71 per lavori al netto del ribasso d’asta ed Euro 13.419,29 per somme a disposizione secondo il seguente quadro economico:

A) Somme    

Importo  lavori
€
45.311,13
     Oneri per la sicurezza
€
1.269,58
     Totale lavori
€
46.581,71
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

     I.V.A. sui lavori 22%
     €
10.247,76
     Per incentivo prog. (80% del 2%)
€
931,61
     Redazione perizia geologica Iva comp.
€
2.239,92
     Imprevisti e arrotondamenti
€
0,00
     Totale somme a disposizione                                             
€
13.419,29
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)
 €
60.000,00

e composto dai seguenti elaborati:   

VISTI:

· lo statuto comunale;

· il Regolamento di contabilità comunale;

· il Dlgs. nr. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

· il Dlgs. nr. 163 del 12/04/2006;

DETERMINA  
1. DI APPROVARE il progetto di variante per“Opere urgenti per il consolidamento strutturale della strada comunale in località Vogilato in comune di Vetto (RE),  redatto  dal Responsabile 2° Settore, arch. Paolo Castagnetti, per un importo complessivo di Euro 60.000,00 di cui Euro 46.581,71 per lavori al netto del ribasso d’asta ed Euro 13.419,29 per somme a disposizione secondo il seguente quadro economico:

B) Somme    

Importo  lavori
€
45.311,13

     Oneri per la sicurezza
€
1.269,58

     Totale lavori
€
46.581,71
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

     I.V.A. sui lavori 22%
     €
10.247,76

     Per incentivo prog. (80% del 2%)
€
931,61

     Redazione perizia geologica Iva comp.
€
2.239,92

     Imprevisti e arrotondamenti
€
0,00

     Totale somme a disposizione                                             
€
13.419,29
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)
 €
60.000,00

e composto dai seguenti elaborati:   

1.  Relazione tecnica descrittiva;

2.  Computo metrico estimativo;

3.
Quadro economico complessivo;

4. Tav. 2 – Planimetria e sezioni interventi-Particolari costruttivi-Variante. 
2. DI DARE ATTO che la perizia di variante in oggetto, redatta ai sensi del D,Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni, comporta un aumento dei lavori pari ad € 9.545,90 e trova copertura nelle somme stanziate per l’esecuzione dell’opera;
3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 60.000,00 come segue :
capitolo 20150 ad  oggetto “SPESE PER PRONTI INTERVENTI IN LOCALITA' DIVERSE” €.  51.049,00  (I.717-966/2015)

capitolo 20160 ad  oggetto “SISTEMAZIONE STRADE COMUNALI “ €. .951,00(I.967/2015
4. DI TRASMETTERE al responsabile del servizio finanziario la presente determinazione per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, verificata la compatibilità monetaria;
5. DI DARE ATTO che il fornitore è tenuto al rispetto delle norme sulle tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e che il mancato rispetto di tali norme costituisce causa della risoluzione del contratto;

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di adozione in quanto non soggetta all’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio Finanziario.
           

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                Arch. Paolo Castagnetti

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

· È diventata esecutiva in data________________ dopo l’apposizione del Visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità all’art.151 – comma 4 – T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

· E’ diventata esecutiva in data ________________ , in quanto non soggetta al visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.

· E’ stata comunicata in elenco ai capigruppo consiliari  in data________________    prot. _____ in conformità a quanto stabilito dall’art. 26-co.7 dello Statuto comunale  e sarà pubblicata sul sito web  istituzionale del Comune dal _____________ al _______________ al n. ______.

Lì____________       

� EMBED Word.Picture.6  ���








_986206333.doc
�



�
















